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Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)
XX  wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Warszawa, Jan Szczepański, Leszek Moczulski, Andrzej Gwiazda, 
Romuald Szeremietiew, Halina Skibniewska, Jan Olszewski, Jerzy Kowalczyk, Ryszard Kowalczyk,
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polityka, socjologia, społeczeństwo, „Sztandar młodych”, ruch związkowy, Niezależny Samorządny Związek 
Zawodowy „Solidarność”, Niezależne Zrzeszenie Studentów, Sejm PRL, Nadzwyczajna Komisja do spraw 
Przestrzegania Porozumień Społecznych, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Konfederacja Polski
Niepodległej,
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—
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Skan okładki

Posiedzenie zespołu sejmowego

R e a l i z a c j a
porozumień społecznych

W Warszawie odbyło się 3fl 
maja spotkanie zespołu wyło
nionego przez sejmową komisję 
nadzwyczajną do kontroli reali
zacji porozumień z Gdańska, 
Szczecina i Jastrzębia. Zostało 
ono poświęcone rozpoznaniu _ i 
przedyskutowaniu problemów 
przedstawionych w petycji prze
kazanej 25 maja do Sejmu przez 
grupę uczestników manifestacji 
protestacyjnej. zorganizowanej 
przez Niezależne Zrzeszenie 
Studentów przciiwko przetrzy
mywaniu w areszcie os6b wię
zionych — jak głosi NZS — za 
przekonania polityczne.

W skład zespołu wchodzą po
słowie: Jan Szczepański, Emil 
Kołodziej i Sylwester Zawadz
ki.

Na posiedzeniu obecna była 
wicemarszałek Sejmu Halina 
Skibniewska.

W dyskusji uczestniazyjii, za
proszeni na spotkanie, przedsta

wiciele Prokuratury, Izby Kar
nej Sądu Najwyższego, KKP 
NSZZ „Solidarność” z wiceprze
wodniczącym Andrzejem Gwiaz
dą, „Solidarności” Regionu Ma
zowsze z wiceprzewodniczącym 
Sewerynem Jaworskim, NZŚ z 
przewodniczącym Krajowej Ko
misji Koordynacyjnej Jarosła
wem Guzy. W spotkaniu uczest
niczył również reprezentant 
Socjalistycznego Związku Stu
dentów Polskich.
(DOKOŃCZENIE N A  STR. 2)

Charakterystyka skanowanego obiektu 
Relacja z  zebrania przedstawicieli Nadzwyczajnej Komisji 
Sejmowej ds. Kontroli Przestrzegania Porozumień 
Społecznych, w tym Jana Szczepańskiego oraz 
wicemarszałek Sejmu PRL Haliny Skibniewskiej z 
przedstawicielami „Solidarności” oraz NZS w sprawie 
uwolnienia więźniów politycznych z  KPN oraz braci 
Kowalczyków.
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Posiedzenie zespołu sejmowego

R e a l i z a c j a
porozumień społecznych

W W arszawie odbyło sie  39 
maja spotkanie zespołu wyło
nionego przez sejm ową komisję 
nadzwyczajną do kontroli reali
zacji porozumień z Gdańska, 
Szczecina i Jastrzębia. Zostało 
ono pośw ięcone rozpoznaniu i 
p rzedyskutow aniu  problem ów 
przedstaw ionych w  pe tyc ji p rze
kazanej 25 m aja  do S ejm u  przez 
grupę  uczestników  m anifestacji 
p ro tes tacy jn e j, zorganizow anej 
przez N iezależne Zrzeszenie 
S tudentów  przciwfeo p rzetrzy 
m yw aniu  w areszcie osób w ię
zionych — ja k  głosi NZS — za 
przekonan ia  polityczne.

W sk ład  zespołu w chodzą po
słow ie: Jan Szczepański, Emil 
Kołodziej i Sylwester Zawadz
ki.

Na posiedzeniu  obecna była 
w icem arsza łek  S e jm u  Halina 
Skibniewska.

W dyskusji uczestaiazyfi, za
proszeni na  spotkanie, p rzed sta 

w iciele P ro k u ra tu ry , Izby  K a r
nej Sądu Najwyższego, K K P 
NSZZ „Solidarność” z w iceprze
w odniczącym  Andrzejem Gwiaz
dą, „Solidarności” Regionu M a
zowsze z w iceprzew odniczącym  
Sewerynem  Jaworskim, NZS z 
przew odniczącym  K rajow ej K o
m isji K oordynacyjnej Jarosła
wem  Guzy. W spotkan iu  uczest
niczył rów nież rep rezen tan t 
Socjalistycznego Związku S tu 
dentów  Polskich.

(DOKOŃCZENIE NA  STR.  1)



Posiedzenie zespołu sejmowego

Real i
porozumień

(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)
Przedstaw icie le  w ym iaru  sp ra 

w iedliw ości poinform ow ali o 
ak tu a ln y m  stan ie  spraw y Lesz
k a  M oczulskiego i innych przy
wódców K onfederacji Polski 
N iepodległej. 29 m aja  Sąd N aj
wyższy postanow i! przekazać tą  
sp raw ę do rozpoznania • Sądowi 
W ojew ódzkiem u w W arszawie.

Ó św iadozenia przedstaw icieli 
P ro k u ra tu ry  i Izby K arn ej Są
du Najwyższego w te j kw estii 
skom entow ał obrońca L. Mo
czulskiego — m ecenas de Vi- 
rion. W toku  dłuższego wywo
du zapow iedział, że obrona wy
stąpi do sąd u  z w nioskiem  o u- 
m ożliw iem e odpow iadania
oskarżonym  z w olnej stopy. U- 
stosunkow ując się do tej sp ra 
wy, k ieru jący  pracam i zespołu 
pos. J. Szczepański powiedział, 
że p rzekaże ją  na najbliższym  
posiedzeniu członkom  nadzw y
czajnej kom isji.

P rzedstaw icie le  „Solidarności” 
zgłosili propozycję sk ładu  kom i
sji lekarsk ie j do zbadania s ta 
nu zdrow ia L. Moozulsfciigo i in 
nych przyw ódców  K PN  przeby
w ających w tym czasow ym  
areszcie. Z ostanie to om ów ione

zacja
społecznych
z m inistrem  Spraw iedliw ości.

Pos. J. Szczepański wyraził 
opinię, że o winie L. Moczul
skiego i innych przywódców  
KPN powinien rozstrzygnąć 
sąd. Musi się  to odbyw ać w 
atm osferze spokoju społecznego, 
porządku, bez napięć i konflik 
tów, przy zachow aniu obowią
zującej procedury, zgodnie z 
duchem  i lite rą  praw a. P rzy
spieszanie procesu nie może je 
dnak odbywać się kosztem  na
leżytego przygotow ania się  ob
rony oskarżonych. S tąd potrzeb
ny jes t jed n ak  pew ien czas.

Podczas posiedzenia m ówiono 
rów nież o spraw ie  braci K ow al
czyków przebyw ających w w ię
zieniu od 29 lu tego 1972 r. Pos. 
J. Szczepański potw ierdził zo
bow iązanie przedstaw ien ia  na 
n a ; bliższym  posiedzeniu Rady 
Państw a w niosku o ponowne 
rozpatrzen ie  ich ułaskaw ienia.

P rzedstaw iono także technicz
ne m ożliwości pełnej realizacji 
p unk tu  4 „Porozum ienia w a r
szaw skiego” z 30 m arca 1981 r„  
a dotyczącego zasady pełnego 
p rzestrzegania  swobody w yraża
nia przekonań w żyoiu publicz
nym  i zawodowym . (PAP)


